

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020 Piano Stralcio "Cultura e Turismo" - Delibera CIPE 3/2016																						
Regione di appartenenza: EMILIA ROMAGNA																						
Ente Beneficiario del contributo: Comune di Reggio Emilia																						
Intervento: Interventi di restauro e valorizzazione della Reggia Ducale – Palazzo																						
Importo intervento da decreto di assegnazione: 2.000.000,00€		FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020			FONDO MINISTERIALE ai sensi dell'art. 26 del DL 50/2022				FONDI PROPRI COMUNE DI RE													
CUP J82C16000190001	CIG 84965441EB	PROGETTO DUCATO ESTENSE	REVISIONE PREZZI 2022	REVISIONE PREZZI 2022	REVISIONE PREZZI 2023	REVISIONE PREZZI 2023	REVISIONE PREZZI 2022	FONDI DA PTLPP														
QUADRO ECONOMICO POST GARA		QUOTA FINANZIAMENTO PER L'INTERVENTO IN OGGETTO	QUOTA PARTE SAL 1 E SAL 2 STIMATA PER LA REV PREZZI 2022 I SEM DA ALTRI INTERVENTI DEL PROGETTO DUCATO ESTENSE (PIAZZA GIOBERTI E PIAZZA ROVERSI)	QUOTA PARTE DEL SAL 1 e SAL 2 STIMATA PER LA REV PREZZI 2022 I SEM FONDO MINISTERIALE RICONOSCIUTO IN BUE erogazioni al 50% al netto di Iva	TOTALE DEL SAL 3 STIMATA PER LA REV PREZZI 2023 I FINESTRA FONDO MINISTERIALE RICONOSCIUTO IN TOTALE al lordo di Iva	TOTALE DEL SAL 4 STIMATA PER LA REV PREZZI 2023 II FINESTRA FONDO MINISTERIALE RICONOSCIUTO IN TOTALE al lordo di Iva	QUOTA PARTE SAL 1 e 2 STIMATA PER LA REV PREZZI 2022 I SEM INTEGRAZIONE IVA NON EROGATA DA FONDO	QUOTA FINANZIAMENTO DEL PROGETTO CON FONDI PROPRI DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA														
A) SOMME RIBASSATE	P. Costo attività POST GARA finanziamento comunale	REGGIA DUCALE PALAZZO CUP J82C16000190001	PIAZZA GIOBERTI CUP J82C17000120001	PIAZZA ROVERSI CUP J82C17000130001	(Decreto di assegnazione delle risorse R.0000008.01-03-2023)	(Decreto di assegnazione delle risorse R.0000097.31-05-2023)	(Decreto di assegnazione delle risorse R.0000190.08-09-2023)	(Determina dirigenziale RUD 1231 del 14-11-2023)	(Determina dirigenziale di impegno DD_2023/1412)													
A.1) IMPORTO RIBASSATO																						
1) Importo dei lavori		€	577.254,47																			
2) Importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art. 95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. 50/2016)		€	1.020.950,04																			
3) oneri sicurezza non soggetti a ribasso		€	184.969,63																			
4) servizi e forniture		€	-																			
Totale parziale quadro A		€	1.783.174,13																			
B) SOMME a DISPOSIZIONE																						
B.1 Spese tecniche																						
Indagini																						
a) indagini geologiche		€	-																			
b) analisi di laboratorio		€	-																			
c) analisi specialistiche (sorveglianza archeologica corso d'opera)		€	2.500,00																			
Totale spese indagini e analisi		€	2.500,00																			
Progettazione, D.L., collaudo																						
d) rilievi																						
e) progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva		€	55.437,25																			
f) direzione lavori + contabilità		€	71.600,56																			
g) coordinamento sicurezza in fase di progettazione		€	10.552,89																			
h) coordinamento sicurezza in fase di esecuzione		€	18.502,76																			
i) frazionamenti		€	-																			
l) responsabile lavori in fase di progetto		€	-																			
m) responsabile lavori in fase esecutiva		€	-																			
n) progettazione geologica		€	-																			
o) consulenze progettazione		€	-																			
p) collaudo statico/impianti		€	11.989,78																			
p1) collaudo superfici decorate (con iva 22%)		€	4.507,53																			
q) collaudo amministrativo																						
Totale spese rilievi, progettazione, d.l., collaudo		€	172.590,76																			
B.2 Allacciamenti																						
r) alla rete di energia elettrica		€	2.000,00																			
s) alla rete telefonica		€	-																			
t) altro		€	2.000,00																			
Totale spese allacciamenti		€	4.000,00																			
B.3 Imprevisti/Accantonamenti/Spese generali																						
Imprevisti (max 10%) - IVA inclusa		€	-																			
Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne incluso il 20% per beni strumentali, comma 4)		€	14.240,57																			
Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, d.lgs. 50/2016)		€	-																			
Polizze rischi professionali personale interno per progettazione (art. 24, c. 4, d.lgs. 50/2016)		€	-																			
Spese per commissioni giudicatrici IVA inclusa		€	1.815,04																			
Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)		€	2.500,00																			
Spese legali (IVA inclusa)		€	-																			
Consulenze specialistiche		€	-																			
Attività di supporto al Rup		€	-																			
Servizi e forniture		€	35.017,02																			
Totale Imprevisti, accantonamenti, spese generali		€	53.572,63																			
B.4 IVA/oneri																						
IVA su lavori		€	57.725,45																			
IVA su manodopera		€	102.095,00																			
IVA su oneri sicurezza		€	18.496,96																			
IVA su spese tecniche (aliquota 22% +4% contr. prev. su spese tecniche + IVA sul 4%)		€	45.180,78																			
IVA su spese tecniche 22%		€	991,66																			
IVA su forniture e servizi		€	3.501,70																			
IVA su indagini		€	550,00																			
Totale IVA/oneri		€	228.541,55																			
Totale parziale quadro B		€	461.204,95																			
TOTALE GENERALE PROGETTO (Inclusa IVA)		€	2.244.379,08																			
TOTALE IMPORTO PROGETTO POST GARA																						
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - gara Progettazione esecutiv + csp		€	-																			
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - gara Direzione Lavori		€	-																			
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - gara Lavori		€	-																			
economie da calcolo incentivi																						
Totale economie derivanti da ribasso d'asta (1)		€	-																			
Economie finanziate da Comune per Modifica contrattuale (Iva inclusa)		€	190.000,00																			
TOTALE GENERALE PROGETTO (2)		€	2.434.379,08																			
di cui																						
A) TOTALE IMPORTO FINANZIATO DA FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 PER L'INTERVENTO IN OGGETTO		€	2.000.000,00																			
B) TOTALE FINANZIATO DA ALTRI INTERVENTI DEL PROGETTO DUCATO ESTENSE: PIAZZA GIOBERTI E PIAZZA ROVERSI		€	56.226,19	€	28.020,36																	
TOTALE PROGETTO FSC (A+B)		€	2.084.246,55																			
C) TOTALE FONDO MINISTERIALE AI SENSI DELL'ART. 26 DEL D.L. 50/22 PER 100% REV PREZZI SAL 1 E 2		€	86.687,12																			
D) TOTALE FONDO MINISTERIALE AI SENSI DELL'ART. 26 DEL D.L. 50/22 PER 100% REV PREZZI SAL 3		€	47.866,64																			
E) TOTALE FONDO MINISTERIALE AI SENSI DELL'ART. 26 DEL D.L. 50/22 PER 100% REV PREZZI SAL 4		€	16.910,06																			
F) TOTALE RISORSE PROPRIE COMUNE DI RE SAL 1 E 2 STIMATA PER LA REV PREZZI 2022 I SEM INTEGRAZIONE IVA NON EROGATA DA FONDO		€	8.668,71																			
G) TOTALE RISORSE PROPRIE COMUNE DI RE PER FINANZIAMENTO PROGETTO		€	120.000,00	€	70.000,00																	
TOTALE PROGETTO INCLUSO REV PREZZI (A+B+C+D+E+F+G)																					€	2.434.379,08